
e

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 477 - 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 15 de Febrero de 2.001

Expediente Nº 8.573/00

RESCDCs.Ex. N007/01

VISTO:
Que mediante Res. C.D. Nº 328/00 se convoca a Inscripción de Interesados para

cubrir cargos docentes destinados a apoyar a las cátedras del Ingreso/O 1;

CONSIDERANDO:

Que en el llamado efectuado para el cargo de Hasta J.T.P.-Hasta Semiexclusiva para
la asignatura Tecnología para la Educación Matemática, la Comisión Asesora designada,
aconseja declarar desierto el llamado (fs. 16 vta.);

Que la responsable de la cátedra de Tecnología para la Educación Matemática
solicita se realice un nuevo llamado ante la cercanía del inicio de las clases;

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria de fecha 14/02/01, constituido en
Comisión de Docencia hace suyo el dictamen de la Comisión Asesora obrante a fs. 16 vta. y
resuelve se efectúe un nuevo llamado a inscripción de interesados para cubrir un cargo docente
(temporario) para la asignatura Tecnología para la Educación Matemática, con carácter urgente;

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CS. EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Declarar desierto el Llamado a Inscripción de Interesados para cubrir un cargo
de Hasta J.T.P - Hasta Semiexclusiva para la asignatura Tecnología para la Educ. Matemática
en un todo de acuerdo a lo expresado en el exordio de la presente, el que fuera convocado por
RES. Nº 328/00 del C.D.

ARTICULO 2º:Convocar a una nueva Inscripción de Interesados para proveer por evaluación
de títulos, antecedentes y eventual prueba de oposición el cargo que se indica en el Anexo I de
la presente Resolución, en el cual se explicita además el calendario respectivo, ajustada en un
todo al Régimen de incompatibilidad aprobado por Res. Nº 420/99.

ARTICULO 3°: Dejar aclarado que las normas del Anexo II de la Res. C.D. 328/00 referidas a
la inscripción de interesados se encuentran vigentes para la presente convocatoria.

ARTICULO 4° : Ratificar a los integrantes de la Comisión Asesora, designada mediante
Res.C.D. Nº 328/00.

MIso. LIDIA ESTER IBARR
DECANO

Facultad de Cienelas Exactas

NI .
EMICO

tad tas Exactas

TICULO 5°:Hágase saber al Departamento de Matemática y a los integrantes de la Comisión
sesora. Cumplido. RESERVESE



•-r

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 477 - 4400SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

ANEXO 1-Res.C.D.Nº 007/01

CARGO A CUBRIR: Docente temporario con categoría de HASTA JEFE DE
TRABAJOS PRACTICOS.

Período de Designación : 4 meses

Dedicación : hasta Semiexclusiva

Categoría. hasta J.T.P.

Cantidad: 1 (uno)

Asignatura : TECNOLOGIAPARA LA EDUCACION MATEMATICA

Horarios de clases a cumplir: Miércoles de 08,00 a 13,00 Hs.

CRONOGRAMA

Publicación : 16 de febrero de 2.001

Inscripciones : 19 de febrero al 23 de febrero de 2.001

Cierre de Inscripciones : 23 de febrero de 2.001 a horas 17,00

Impugnación : 26 de febrero de 2.001

Sorteo de Temas :27 de febrero de 2.001 a horas 09,00

Oposición : 1º de marzo de 2.001 a horas 09,00

Informes e Inscripciones en : FACULTAD DE CS. EXACTAS - Avda. Bolivia 5.150

4.400 Salta, en el horario de 10,00 a 17,00 horas.

e>
Msc. LIA ESTER IARRA

DECANO

Facultad de Ciencias Exactas


